ierunt in fraternitatem illorum. Dederunt autem inprimis
Oswulfus et j3tyelr3a uxor sua domino abbati Leofstano et

monachis ecclesie Sancti Albani ad introitum fraternitatis

eorumdem propter caritatem xxtj

sot., obtuleruntque Deo ac

sancto ejus martyri Albano cum magna devocione illam

terram que dicitur set Stodham, sicuti ipsi illam ea die melius

possiderent. Idque factum est cum consensu ac licencia

regis Eadweardi atque regine Eadgy]?e, scilicet, ut et ipsi par-

ticipes essent istius doni et retribucionis ejusdem cousortes

in regno celorum. Ipsi autem, scilicet Oswulfus et ^E]7eli)?a,

hoc donum Deo et Sancto fecerunt Albano pro animabus

eorum cunctorumque consanguineorum suorum, quatinus in

future judicio veniam mereantur percipere peccatorum ; spe-

cialius tamen ilia nobilis matrona, videlicet ^E)?eliJ?a, hanc

donacionem fieri obtinuit a presente domino suo, hoc est

Oswulfo, pro anima prioris domini sui Ulfi, qui sibi illam

tribuit villam. Postea autem rogaverunt ambo dominum

abbatem Leofstanum ut dedisset eis ligna ad edificandam in

eadem villa ecclesiam in honore Domini nostri Jhesu Christi

et Sancti Albani, ut et hec ecclesia sibi in specialissimum

fieret proprietatis signum, et ut ex ilia die ob nullius eventum

cause earn ullo modo amplius Sanctus perdere posset Albauus;

ea tamen condicione, ut quamdiu illi viverent terram illam in

suum usum haberent, cum licencia domni abbatis Leofstani

simul et monachorum ; et hoc tali pacto, quod ob istius rei

agnicionem, uuoquoque anno ad victum proprie monachorum,
xx. solidos darent, quamdiu superstites ipsi fuissent. Hujus
rei testes sunt :

Wufwius episcopus, Bondius stabulator, Burhredus, Ed-

winus ejusdem filius, Godricus tribunus, ^Elfstanus vice-

comes, Leofwinus de Cadendune, ceteraque imiumerabilis

multitude utriusque sexus ac diverse etatis, qui ad dedica-

cionem supradicte ecclesie fuerunt; coram quibus omnibus

MISCELLANEOUS CHARTERS. , 875

utique dixerunt :

" Notum vobis cunctis omnihusque homi-

nibus esse volumus, quod nos hodie, videlicet ego Oswulfus et

j33]?eli]?a
uxor mea, Deo sanctoque ejus martyri Albano, istam

terrain, videlicet Stodham, damus in perpetuam hereditatem,

in presencia dominiWulfwii episcopi et fratrum ecclesie Sancti

Albani qui hie assunt modo nobiscum." Ad quorum vocem,

imposito silencio, coram omni populo, episcopus Wulfwius

alta voce respondens dixit :

"
Quicuiique hoc dono Sanctum

privaverit Albanum, sciat se in future, Dei judicio, cum luda,